Администрация
Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024                                            г. Кирсанов                        № 328

О внесении изменений в  муниципальную программу, утвержденную
постановлением администрации муниципального округа от 17.01.2024 № 36
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан  Кирсановского муниципального округа» на 2024-2030 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, администрация

муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная

поддержка граждан  Кирсановского муниципального округа» на 2024-2030

годы, утвержденную постановлением администрации муниципального

округа от 17.01.2024 № 36 следующие изменения:
1.1.В паспорте

программы

раздел «Объемы

и источники

финансирования

программы»

читать в новой

редакции:

Объемы и

источники

финансирования

программы

Общие затраты на реализацию программы в 2024-2030 гг. за счет

всех источников финансирования  –     39 719,5 тыс. рублей:

Местный бюджет  7 020,0 тыс. руб.

2024 год – 1260,0 тыс. руб.

2025 год – 960,0 тыс. руб.

2026 год –  960,0 тыс. руб.

2027 год – 960,0 тыс. руб.

2028 год – 960,0 тыс. руб.

2029 год – 960,0 тыс. руб.

2030 год – 960,0 тыс. руб.

Областной бюджет  32 699,5  тыс. руб.

2024 год – 4928,5 тыс. руб.

2025 год – 4628,5тыс. руб.

2026 год – 4628,5 тыс. руб.

2027 год – 4628,5 тыс. руб.

2028 год – 4628,5 тыс. руб.

2029 год – 4628,5 тыс. руб.

2030 год – 4628,5 тыс. руб.

Федеральный бюджет  0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

2029 год – 0,0 тыс. руб.

2030 год – 0,0 тыс. руб.

Внебюджетные средства 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2026 год – 0,0 тыс. руб.

2027 год – 0,0 тыс. руб.

2028 год – 0,0 тыс. руб.

2029 год – 0,0 тыс. руб.

2030 год – 0,0 тыс. руб.

1.2.Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень

мероприятий муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан

Кирсановского муниципального округа» на 2024-2030 годы изложить в

новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Муниципальный

вестник Кирсановского муниципального округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа В.В.Иванову.

Глава Кирсановского

муниципального округа                                                                      А.И. Редин

Приложение

Утвержден

постановлением администрации

Кирсановского муниципального округа

                                                         от 25.03.2024 г.  № 328
Приложение № 2

к муниципальной программе

"Социальная поддержка граждан Кирсановского

 муниципального округа» на 2024 - 2030 годы

Перечень
мероприятий муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан

 Кирсановского муниципального округа» на 2024 - 2030 годы

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч.
наименование единица

измерени

я

значение по

годам
федеральный

бюджет
областной

бюджет
местны

й

бюджет

внебюджетны

е средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
1.Основное мероприятие «Реализация мероприятий по оказанию социальной поддержки граждан»

1.1.1.Предоставление

льготного проезда в

общественном

транспорте для

отдельных категорий

граждан (06 1 02

N3060)

Отдел

экономики,

предпринимате

льства и

потребительско

го рынка

  Ед. 2024 648,8  648,8

2025 648,8  648,8

2026 648,8  648,8

2027 648,8  648,8

2028 648,8  648,8

2029 648,8  648,8

2030 648,8  648,8

2. Основное мероприятие «Финансирование мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий, других чрезвычайных

ситуаций и прочих непредвиденных расходов»

1.2.1. Финансирование Отдел культуры  Ед. 2024 500,0   500,0

file:///C:/Users/Ivanova%20VV/Desktop/Социальная%20поддержка%20граждан%20на%202014-2020/Изменения%202016%20год/Изм.%20от%20июля%202016.docx%23sub_15000

мероприятий

связанных с

ликвидацией

последствий стихийных

бедствий и других

чрезвычайных ситуаций,

возникших неожиданно

в текущем финансовом

году и финансирование

прочих непредвиденных

расходов (06 1 02 88042)

и молодежной

политики, отдел

ГО, ЧС,

общественной

безопасности и

мобилизационн

ой подготовки

а

2025 200,0   200,0

2026 200,0   200,0

2027 200,0   200,0

2028 200,0   200,0

2029 200,0   200,0

2030 200,0   200,0

ИТОГО по подпрограмме: 2024 1148,8  648,8 500,0

2025 848,8  648,8 200,0

2026 848,8  648,8 200,0

2027 848,8  648,8 200,0

2028 848,8  648,8 200,0

2029 848,8  648,8 200,0

2030 848,8  648,8 200,0

2. Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей»
1.Основное мероприятие «Оказание социальной поддержки многодетным семьям»

2.1.1. Предоставление

бесплатного проезда для

обучающихся в

образовательных

организациях и

организациях

профессионального

образования в

соответствии с Законом

Тамбовской области от

26.05.2011 № 11-З «О

социальной поддержке

многодетных семей в

Тамбовской области»

Отдел

образования,

руководители

образовательн

ых учреждений

 Ед. 2024 404,9  404,9

2025 404,9  404,9

2026 404,9  404,9

2027 404,9  404,9

2028 404,9  404,9

2029 404,9  404,9

2030 404,9  404,9

(06 2 02 N 3050)

2.1.2.Обеспечение мер

социальной поддержки

многодетных семей в

части предоставления

бесплатного питания

обучающимся в

образовательных

организациях (06 2 02

N3170)

Отдел

образования,

руководители

образовательн

ых учреждений

 Ед.

2024 1793,9  1793,9

2025 1493,9  1493,9

2026 1493,9  1493,9

2027 1493,9  1493,9

2028 1493,9  1493,9

2029 1493,9  1493,9

2030 1493,9  1493,9

2.1.3.Обеспечение мер

социальной поддержки

многодетных семей в

части предоставления

скидки по оплате за

присмотр и уход за

детьми в

образовательных

организациях,

реализующих

образовательную

программу дошкольного

образования (06 2 02

N3150)

Отдел

образования

Мера социальной

поддержки в части

предоставления

скидки по оплате за

присмотр и уход за

детьми в

образовательных

организациях,

реализующих

образовательную

программу

дошкольного

образования

Ед. 2024 1000,0  1000,0

2025 1000,0  1000,0

2026 1000,0  1000,0

2027 1000,0  1000,0

2028 1000,0  1000,0

2029 1000,0  1000,0

2030 1000,0  1000,0

2.Основное мероприятие ««Отдых и оздоровление детей в каникулярное время»

2.2.1.Организация

отдыха детей в

каникулярное время (06

2 01 S8180)

Отдел

образования

Общеобразовательны

е организации,

открывшие смены

лагерей дневного

пребывания, труда и

отдыха

Ед. 2024 1840,9  1080,9 760,0

2025 1840,9  1080,9 760,0

2026 1840,9  1080,9 760,0

2027 1840,9  1080,9 760,0

2028 1840,9  1080,9 760,0

2029 1840,9  1080,9 760,0

2030 1840,9  1080,9 760,0

Итого по подпрограмме: 2024 5039,7  4279,7 760,0

2025 4739,7  3979,7 760,0

2026 4739,7  3979,7 760,0

2027 4739,7  3979,7 760,0

2028 4739,7  3979,7 760,0

2029 4739,7  3979,7 760,0

2030 4739,7  3979,7 760,0

ИТОГО по программе: 2024 6188,5  4928,5 1260,0

2025 5588,5  4628,5 960,0

2026 5588,5  4628,5 960,0

2027 5588,5  4628,5 960,0

2028 5588,5  4628,5 960,0

2029 5588,5  4628,5 960,0

2030 5588,5  4628,5 960,0